
sfcc <74 V

Já|| Ministerstvo kultury České republiky
Maitézskénáměstí 1 Národní p a m á tk o v ý *« ^  4 " !

Praha 1 — Malá Strana____________________  “  "

Město Poběžovice Došlo 2 2 “ 03 "  200̂ 1
náměstPMíru čp. 47
34^/22 Poběžovice ¿j ...............'/fy?'"

. . Přílohy:.. .¿ .¿ i S .í Z l L .. Odd:      Z . ... .'4 -1
Vaš dopis značky Naše značka Vyřizujě-/-tinfcH------------------------ V Praze dne

č. j. 18203/2003 J. Nollová 15.3.2004

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, .kamennou nádrž na vodu na 
pozemku pare. č. 885, obec Poběžovice, k. ú. Poběžovice, okr. Domažlice, Plzeňský kraj, 
za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Čtyřboká otevřený nádrž na vodu pocházející nejpozději z přelomu 19. a 20. století, 
která je umístěná na náměstí před obecním úřadem v Poběžovicích, má půdorys o rozměrech 
4 x 4  metry a výšku 60 -  70 cm. Kamenné roubení je sesazeno z opracovaných kamenných 
bloků, spodní část nádrže má vybetonovaný základový pas.

Ministerstvo kultury zahájilo na základě návrhu Památkového ústavu v Plzni (od 
1.1. 2003 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni), který podal Okresní 
úřad Domažlice pod značkou kult 47/1995, řízení o prohlášení kamenné nádrže na vodu na 
pozemku pare. č. 885, obec Poběžovice, k. ú. Poběžovice, okr. Domažlice, Plzeňský kraj, 
za kulturní památku.

O podání návrhu na prohlášení věci za kulturní památku byl dne 28. 3. 2002 písemně 
vyrozuměn její vlastník Město Poběžovice, který telefonicky potvrdil zájem na prohlášení 
věci za kulturní památku.

V souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona ě. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, se k návrhu vyjádřil Okresní úřad Domažlice pod značkou 
RK/0UD06579/2002 ze dne 25. 4. 2002. Okresní úřad se ztotožnil s návrhem Památkového 
ústavu a vyslovil souhlas s prohlášením věci za kulturní památku.

K návrhu se vyjádřila na svém 31. zasedání dne 27. 2. 2004 Komise Ministerstva 
kultury pro hodnocení návrhů na prohlášení věci za kulturní památku a žádostí na zrušení 
prohlášení za kulturní památku, sekce nemovitých kulturních památek, která doporučila 
prohlášení věci za kulturní památku s odůvodněním, že jde již o ojedinělý doklad utilitárního 
vybavení městského prostranství a doklad života v 19. století.

Ministerstvo kultury dospělo k závěru, že kamenná nádrž na vodu na pozemku pare. 
č. 885, obec Poběžovice, k. ú. Poběžovice, okr. Domažlice, Plzeňský kraj, je dochovaným



dokladem vybavení městského interiéru veřejnosti přístupnou vodní nádrží a zároveň od 
19. století dotváří vzhled náměstí v centru Poběžovic. Splňuje proto podmínky ustanovení § 2 
odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
pro prohlášení věci za kulturní památku.

Situační plánek s vyznačeným umístěním věci je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči). Rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení.

A(lh\ {lm
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

tá ISf Jjv y

Příloha: Situační plánek s vyznačením umístění věci

Na vědomí: Národní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, Prešovská 7, 
306 37 Plzeň
Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 301 36 Plzeň
Městský úřad Domažlice, úsek státní památkové péče, nám. Míru 1, 344 20
Domažlice
vlastní

A

x>



■ , ' \ : - v /  ; ,_, ; J /„, j £ p -' V r*Jl!

j|| ■ p ' j / |  ^

?̂ y<m/Í 'éj ' Xl  __:.'. __ ^».. '
^ y A s ^ ^ L  «* «■

Kamenná kašna na pozemku pare. č. 885, obec Poběžovice, k. ^  Poběžovice, okr. 
Domažlice, Plzeňský kraj, příloha k rozhodnutí Ministerstva kultury c. j. 18203/2003


